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Dużo pracy i wysokie zarobki 

Rok 2011 był dobrym czasem na szukanie pracy w branży telekomunikacyjnej i nowych 

technologii – wynika z raportu „Rynek Pracy Specjalistów w 2011”, przygotowanego przez 

ekspertów portalu Pracuj.pl. Mimo wielu zmian, które w ubiegłym roku zaszły na tym 

rynku, liczba ofert pracy pochodzących z tej branży dla specjalistów i menedżerów wzrosła 

o blisko 60% w stosunku do 2010 roku. 

 

W 2011 pracodawcy z branży telekomunikacja i zaawansowane technologie zamieścili na 

Pracuj.pl prawie 40 tys. ofert pracy. Sektor, który w tym czasie żył między innymi 

konsolidacją świata telekomunikacji i mediów oraz zmianą marki u jednego z czołowych 

operatorów telefonii komórkowej, znalazł się na drugim miejscu pod względem przyrostu 

liczby propozycji. Większy wzrost w porównaniu do 2010 roku odnotowano tylko w 

przypadku branży IT.  

 

Wykres 1. Liczba ofert opublikowanych w serwisie Pracuj.pl przez pracodawców z branży 

telekomunikacja i zaawansowane technologie  

 

Źródło: Raport „Rynek Pracy Specjalistów w 2011 roku”, Pracuj.pl 
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Najlepszy dla szukających pracy w branży telekomunikacyjnej był III kwartał, kiedy 

opublikowano ponad 11 tysięcy ofert. Wyraźny spadek odnotowano natomiast w grudniu. 

Po części wynikało to zapewne ze wstrzymania procesów rekrutacyjnych pod koniec roku, 

widocznego niemal we wszystkich branżach, ale ten spadek może też byd zapowiedzią tego, 

co ma się wydarzyd w branży w tym roku.  

 

Jak wynika z Ogólnopolskiego Badania Wynagrodzeo przeprowadzonego przez firmę Sedlak 

& Sedlak specjaliści branży telekomunikacyjnej, oprócz dużej liczby ofert pracy, mogli też 

liczyd na wysokie pensje. Mediana ich wynagrodzeo kształtowała się na poziomie 5 200 zł, 

nieznacznie wyższa była jedynie w przypadku technologii informatycznych (5 500 zł), podczas 

gdy mediana wynagrodzeo dla wszystkich branż wyniosła 3 800 zł. 

 

Kto znajdzie pracę 

TOP 3 najczęściej poszukiwanych pracowników to: doradcy klientów, przedstawiciele 

handlowi ds. rozwiązao  telekomunikacyjnych oraz konsultanci ds. sprzedaży. Wśród 

najczęściej wymienianych oczekiwao wobec kandydatów na takie stanowiska znalazły się 

m.in. zaangażowanie w budowanie relacji z klientami, nastawienie na sukces, 

przedsiębiorczośd i kreatywnośd, zdolności interpersonalne, silna osobowośd, 

komunikatywnośd,  wysoka kultura osobista. Co ciekawe, firmy z tej branży wymagają też 

umiejętności poprawnego wypowiadania się oraz dobrej dykcji.  

 

Na kolejnych miejscach pod względem liczby ofert znaleźli się menedżerowie produktów i 

projektów inżynierowie ds. testowania, projektanci systemów IT oraz administratorzy sieci. 

Nie brakuje też ofert dla inżynierów systemów i aplikacji, specjalistów ds. zabezpieczeo 

systemów teleinformatycznych czy inżynierów wsparcia technicznego. Od takich osób 

wymagano przede wszystkim wyższego wykształcenia kierunkowego, doświadczenia w 

branży, wiedzy technicznej z zakresu systemów teleinformatycznych oraz dobrej znajomości 

języka angielskiego w mowie i piśmie. 
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Telekomunikacyjna mapa Polski 

Osoby poszukujące zatrudnienia w branży telekomunikacja i zaawansowane technologie w 

roku 2011 najłatwiej mogły znaleźd pracę w województwie mazowieckim – z tego regionu 

pochodziła co piąta oferta. Jedno na dziesięd ogłoszeo zostało opublikowane przez 

pracodawców z Dolnego Śląska, natomiast zapotrzebowanie na pracowników z województw 

małopolskiego, wielkopolskiego i pomorskiego było na podobnym poziomie (ok. 8%). 

Najmniej ofert pochodziło z województw: podlaskiego, świętokrzyskiego i opolskiego. Osoby 

rozważające podjęcie pracy poza granicami naszego kraju miały w minionym roku do 

dyspozycji niemal tysiąc ofert.  

 

Jak mówi Grzegorz Bernatek, ekspert rynku telekomunikacyjnego z firmy Audytel.pl, w 

bieżącym roku na rynku pracy dla branży telekomunikacyjnej będą ścierały się dwa 

przeciwstawne trendy. - Z jednej strony konsolidacja operatorów może wpłynąd na redukcję 

zatrudnienia u operatorów, z drugiej zaś strony nadchodzący rok powinien charakteryzowad 

się dużym popytem konsumentów na usługi telekomunikacyjne. EURO 2012, projekty budowy 

sieci regionalnych i gminnych sieci szerokopasmowych, a także coraz częstsza obecnośd 

polskich usługodawców za granicą powinny na przełomie I i II kwartału odwrócid na kilka 

miesięcy zastój w branży. Stagnacja może znowu powrócid na koniec bieżącego roku - dodaje 

Bernatek.  

 

 


